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Godkänd i första kammaren den 17 april 1923. 
Godkänd i andra kammaren den 17 april 1923.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående kostnader i samband med vårlds- 
postkongressens hållande i Stockholm år 1924.

(Statsutskottets utlåtande nr 27.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 26 januari 1923 avlåten proposition (nr 28) 
har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bifogat ut
drag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, 
föreslagit riksdagen medgiva, att till bestridande av kostnader i sam
band med åttonde världspostkongressen i Stockholm år 1924 må av post
medel användas ett belopp av högst 475,000 kronor.

Otvivelaktigt måste det föranleda tvekan att under nuvarande tids
förhållanden fatta beslut om en statsutgift av sådan beskaffenhet och 
storlek som den nu ifrågavarande.

Det bör emellertid uppmärksammas, att de alltsedan världspost- 
föreningens bildande i Bern år 1874 med skilda mellanrum och i olika 
delar av världen hållna sex världspostkongresserna alltid ansetts utgöra 
viktiga internationella tilldragelser av ingripande praktisk betydelse för 
samfärdseln mellan jordens länder och folk. Vad särskilt angår den kon
gress, som nu är avsedd att äga rum i Stockholm sommaren 1924, synes 
denna bliva bestämmande för hela det internationella postväsendets ge
staltning under närmaste tiden, i det vid densamma komma att föreligga
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till behandling frågorna om de internationella postavtalens fortsatta ut
formning ävensom fattas avgöranden rörande ett stort antal andra postala 
ärenden av större eller mindre vikt. Av propositionen inhämtas, att 
officiell inbjudan från Sveriges sida utgått och redan antagits enligt 
beslut vid senaste kongress i Madrid år 1920. Under nu angivna om
ständigheter lärer statsmakterna icke böra eller kunna undandraga sig 
att bestrida de kostnader, som kunna på staten ankomma för att nu 
ifrågavarande kongress skall försiggå på ett hävdvunnet och värdigt sätt.

Yad angår utgifterna till kongressen, till vilken kommer att samlas 
ett stort antal representativa ombud från olika delar av världen, utgöras 
dessa i första hand av vissa kostnader, direkt sammanhängande med 
kongressens arbete. Härtill knyta sig kostnaderna för vissa enligt övlig 
sed förekommande högtidligheter ävensom andra med värdskapet förenade 
anordningar till gästernas förströelse och trevnad under den till omkring 
sex veckor beräknade kongresstiden. Man har därvid för avsikt att en
ligt förebild från tidigare kongresser föranstalta om vissa utflykter och 
besök vid kulturinstitutioner och industriella anläggningar på olika plat
ser; betydelsen härav såsom ett verksamt medel att i främmande länder 
sprida kännedom om vårt lands samhällsliv och kulturliv bör icke förbises.

Givetvis har den närmare utformningen av programmet för kon
gressen icke ännu kunnat äga rum. I vad nämnda program avser de 
anordningar, som ankomma på svenska staten, lärer detsamma i sinom 
tid bliva underställt Eders Kungl. Maj:ts prövning. Det torde ligga i 
sakens natur och kunna förväntas, att man, med hänsyn till de nuva
rande tidsförhållandena och vårt lands ekonomiska resurser, vid plan
läggandet av sättet för utövandet av värdskapet iakttager alla de be
gränsningar, som låta sig förena med internationell takt och naturlig 
känsla för vad som rimligen kan krävas av vårt land vid ett tillfälle 
sådant som det ifrågavarande. Under nu angivna omständigheter har 
riksdagen ansett frågan om själva kostnadsbeloppet — vilket, på sätt i 
propositionen antytts och enligt vad av riksdagens vederbörande utskott 
införskaffade upplysningar ytterligare givit vid handen, så gott som helt 
kan påräknas bliva täckt genom vissa i samband med kongressen upp
kommande extra inkomster och som i varje fall icke påkallar uppförande 
å riksstaten av särskilt anslag — icke vara av avgörande betydelse vid 
den nu förevarande behandlingen av ärendet. Även med dylika utgångs
punkter har riksdagen emellertid funnit, att det begärda bemyndigandet 
bör begränsas att avse ett högsta belopp av 350,000 kronor. Enligt vad 
eu inom riksdagens vederbörande utskott företagen granskning av de upp
gjorda preliminära kostnadsberäkningarna givit vid handen, torde nära-



7

ligen kraven på tillfredsställande kong!essanordningar kunna tillgodoses, 
utan att statens utgifter härför behöva överstiga sistnämnda summa.

Under åberopande av vad riksdagen sålunda anfört, får riksdagen 
anmäla, att riksdagen, i anledning av Uders Kungl. Maj:ts förevarande 
förslag, medgivit, att till bestridande av kostnader i samband med åttonde 
världspostkongressen i Stockholm år 1924 må av postmedel användas ett 
belopp av högst 350,000 kronor.

Stockholm den 17 april 1923.
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Med undersåtlig vördnad.


